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KẾ HOẠCH
Triển khai và thực hiện việc học tập thường xuyên của nhà trường
 theo tiêu chí “Đơn vị học tập” năm 2025.
Căn cứ Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành Thông tư quy định về đánh giá, xếp loại đơn vị học tập;
Căn cứ Kế hoạch số 1761/KH-SGDĐT ngày 21 tháng 5 năm 2021 của Sở GD&ĐT Hà Nội về triển khai thực hiện việc đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập ngành giáo dục Hà Nội;
Căn cứ công văn số 576/KH- PGDĐT ngày 25 tháng 5 năm 2021 của phòng GD&ĐT quận Hà Đông về việc triển khai thực hiện việc đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập ngành Giáo dục và Đào tạo Hà Đông;
Công văn số 1056/PGDĐT-VP ngày 10/10/2022 của PGD&ĐT quận Hà Đông về đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập ngành GD Hà Đông năm 2022;
Căn cứ TT số 24/2023/TT-BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ giáo dục và đào tạo quy định về việc đánh giá, công nhận “ Đơn vị học tập”;
Căn cứ chất lượng đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên.
Trường mầm non Hàng Đào xây dựng Kế hoạch triển khai và thực hiện việc học tập thường xuyên của nhà trường theo tiêu chí “Đơn vị học tập” năm 2025 cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
1. Mục đích:
- Định hướng cho giáo viên có cơ hội và điều kiện được học tập thường xuyên nhằm cập nhật, mở rộng, nâng cao kiến thức cho đội ngũ về chính trị, kinh tế- XH, năng lực chuyên môn, kỹ năng sư phạm trước những yêu cầu phát triển giáo dục hiện nay.
- Trang bị cho đội ngũ GV trong nhà trường về phương pháp đổi mới cách thức tổ chức dạy học theo yêu cầu của chuẩn nghề nghiệp GVMN.
- Tạo sự chuyển biến về nhận thức và khả năng áp dụng, đổi mới việc thực hiện chương trình GDMN đối với các nhóm lớp nhằm nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà trường.
- Thay đổi tư duy, nâng cao năng lực của giáo viên (GV), cán bộ quản lí cốt cán mầm non trong chỉ đạo và thực hiện Chương trình giáo dục mầm non (CTGDMN), tổ chức ứng dụng giáo dục (GD) STEAM trong thực hiện CTGDMN phù hợp với khả năng, nhu cầu của trẻ; văn hoá và điều kiện thực tiễn của địa phương, cơ sở GD; phát huy kinh nghiệm hiện có của đội ngũ GV, cán bộ quản lý cốt cán mầm non trong việc hỗ trợ đồng nghiệp phát triển chuyên môn.
- Nâng cao phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, trình độ nghiệp vụ, ngoại ngữ, tin học và năng lực chuyên môn cho giáo viên trong nhà trường.
- Phát triển năng lực tự học tập bồi dưỡng của GV, tự đánh giá hiệu quả BDTX.
2. Yêu cầu: 
- Đảm bảo 100% giáo viên đều được tham gia bồi dưỡng. Nội dung bồi dưỡng bám sát các chương trình BDTX của Bộ GD&ĐT ban hành.
- Nội dung bồi dưỡng được xây dựng đảm bảo tính cần thiết, kế thừa, trọng tâm và sự thống nhất, khoa học, tránh được sự chồng chéo trong việc chỉ đạo thực hiện công tác chuyên môn GD trong các năm học nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên và học sinh.
- Quán triệt nội dung, tinh thần, thời gian thực hiện kế hoạch cụ thể để giáo viên nắm được và thực hiện theo sự chỉ đạo của ban giám hiệu, tổ chuyên môn, các khối trưởng.
- Khắc phục những tồn tại, khó khăn, thiếu sót của năm học trước, đồng thời phát huy những mặt mạnh của nhà trường năm học 2024 – 2025 trong công tác quản lý và thực hiện nhiệm vụ chuyên môn.
- Thực hiện nghiêm túc việc đánh giá đối với các nội dung bồi dưỡng (bắt buộc và tự chọn).
3. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, TÀI LIỆU BỒI DƯỠNG:
1. Nội dung bồi dưỡng:
      * Nội dung bồi dưỡng 1: 30 tiết/ năm học/GV
- Điều lệ Trường mầm non.
- Bồi dưỡng triển khai Quy chế chuyên môn năm học 2025- 2026 (theo công văn hướng dẫn của SGD&ĐT thành phố Hà Nội). 
- Bồi dưỡng triển khai nhiệm vụ năm học 2025- 2026 (theo công văn hướng dẫn của phòng VHXH phường Kiến Hưng & công văn hướng dẫn củaSGD&ĐT thành phố Hà Nội).
      * Nội dung bồi dưỡng 2: 30 tiết/ năm học/GV gồm:
- Nội dung bồi dưỡng đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ phát triển giáo dục của địa phương năm học 2025- 2026:
    - Bồi dưỡng chính trị hè 2025: Nghe thời sự, chính trị, các văn bản liên quan đến GDMN.
- XD môi trường GD kích thích tư duy cho trẻ với tiêu chí lấy trẻ làm trung tâm
- Phát triển chương trình giáo dục mầm non trong các cơ sở giáo dục mầm non.
* Nội dung bồi dưỡng 3: 60 tiết/ năm học/GV
- Modul: Ứng dụng giáo dục Steam trong thực hiện chương trình giáo dục mầm non. Thời gian của Modul là 30 tiết (trong đó gồm 10 tiết lí thuyết và 20 tiết thực hành) 
+ Một số vấn đề lí luận về ứng dụng giáo dục STEAM trong thực hiện chương trình giáo dục mầm non (4 tiết lí thuyết + 4 tiết thực hành)  
+ Hướng dẫn xây dựng kế hoạch, tổ chức và đánh giá kết quả ứng dụng giáo dục STEAM trong thực hiện Chương trình Giáo dục mầm non (6 lí thuyết + 6 thực hành) 
+ Thực hành ứng dụng giáo dục STEAM trong thực hiện Chương trình 
Giáo dục mầm non (10 thực hành) 
- Modul phần kiến thức tự chọn này thực hiện theo hướng dẫn tổ chức đào tạo bồi dưỡng cán bộ, giáo viên, nhân viên, Phòng VHXH phường Kiến Hưng; cụ thể nội dung bồi dưỡng năm học 2025- 2026 tập trung bồi dưỡng các Modul như sau: Thời gian của Modul là 30 tiết (CB, GV có thể chọn nội dung phù hợp với nhu cầu của bản thân)
+ Modul GVMN 3: Rèn luyện phong cách làm việc khoa học của người GVMN
+ Modul GVMN 4: Sinh hoạt chuyên môn ở cơ sở GDMN.
+ Modul GVMN 7: Phát triển chương trình GDMN phù hợp với sự phát triển của trẻ em và bối cảnh địa phương.
+ Modul GVMN 24: XD môi trường GD đảm bảo an toàn, lành mạnh, thân thiện cho trẻ em lứa tuổi MN.
+ Modul GVMN 31: Quyền trẻ em, phòng, chống bạo hành và xử lý vi phạm về quyền trẻ em trong cơ sở GDMN.
+ Modul GVMN 34: Ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT) trong quản lý nhóm lớp ở cơ sở GDMN.
2. Hình thức bồi dưỡng thường xuyên:
· Hình thức bồi dưỡng:
* Chia nhóm bồi dưỡng: GV Khối NT, Khối MGB, Khối MGN, Khối MGL
- GV tự học tập bồi dưỡng: qua nghiên cứu tài liệu, từ xa (mạng Internet)
- Học tập, bồi dưỡng qua các buổi sinh hoạt tổ chuyên môn
- Bồi dưỡng tập trung qua các buổi chia sẻ của chuyên gia, hướng dẫn của giảng viên.
* Phương pháp bồi dưỡng:
- Trao đổi, thảo luận thống nhất, giải đáp những khó khăn, vướng mắc của GV
- Hướng dẫn thực hành, luyện tập kỹ năng, hệ thống hóa kiến thức, đáp ứng nhu cầu học tập của GV.
· Thời gian bồi dưỡng:
- Nội dung 1&2: Bồi dưỡng hè và bồi dưỡng trong năm học 
- Nội dung 3: Bồi dưỡng theo các đợt học tập trong năm học 
3. Tài liệu bồi dưỡng thường xuyên:
- Nội dung 1 và 2: Tài liệu của Bộ, Sở, Phòng VHXH phường Kiến Hưng cung cấp và nguồn TL tham khảo khác.
- Nội dung 3: 
+ Tài liệu bồi dưỡng 1: Ứng dụng giáo dục Steam trong thực hiện chương trình giáo dục mầm non do cục quản lý nhà giáo và giáo dục của nhóm tác giả: PGS.TS. Nguyễn Văn Biên (Chủ biên), TS. Trần Thị Minh Huế, TS. Nguyễn Thị Bích Thủy, Th.S. Đặng Út Phượng, CN Hoàng Thúy Hằng, CN. Lê Phương Hằng. (Lưu hành nội bộ)
+ Tài liệu bồi dưỡng2: phát triển năng lực nghề nghiệp GV.
      ĐÁNH GIÁ VÀ CÔNG NHẬN KQ BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN:
1. Căn cứ đánh giá và xếp loại kết quả BDTX giáo viên:
- Căn cứ đánh giá kết quả BDTX của giáo viên là kết quả thực hiện kế hoạch BDTX của giáo viên đã được phê duyệt và kết quả đạt được của nội dung bồi dưỡng 1, nội dung bồi dưỡng 2 và các mô đun thuộc nội dung bồi dưỡng 3.
- Xếp loại kết quả BDTX giáo viên gồm 4 loại: Loại giỏi (viết tắt: G), loại khá (viết tắt: K), loại trung bình (viết tắt: TB) và loại không hoàn thành kế hoạch.
2. Phương thức đánh giá kết quả BDTX:
2.1.Hình thức, đơn vị đánh giá kết quả BDTX
- Đối với BDTX của cán bộ quản lý: Do Phòng Giáo dục và Đào tạo đánh giá.
- Đối với BDTX bằng tự học của giáo viên: Kết hợp với các buổi sinh hoạt tập thể về chuyên môn, nghiệp vụ tại tổ chuyên môn của trường. Hiệu trưởng cùng với phó hiệu trưởng, tổ chuyên môn đánh giá.
- Hình thức đánh giá do Hiệu trưởng quy định trong các hình thức: Kiểm tra bài tập nghiên cứu, viết thu hoạch.
- Nhà trường tổ chức đánh giá kết quả BDTX của giáo viên: Giáo viên trình bày kết quả vận dụng kiến thức BDTX của cá nhân trong quá trình dạy học, giáo dục học sinh tại tổ bộ môn thông qua các báo cáo chuyên đề. Điểm áp dụng khi sử dụng hình thức này đánh giá như sau:
- Tiếp thu kiến thức và kỹ năng quy định trong mục đích, nội dung chương trình,tài liệu BDTX (5,0 điểm).
- Vận dụng kiến thức BDTX vào hoạt động nghề nghiệp thông qua các hoạt động dạy học và giáo dục (5,0 điểm).
2.2.Thang điểm đánh giá kết quả BDTX.
- Cho điểm theo thang từ 0 đến 10 khi đánh giá kết quả BDTX đối với nội dung bồi dưỡng 1, nội dung bồi dưỡng 2, mỗi mô đun thuộcc nội dung bồi dưỡng 3 (gọi là các điểm thành phần).
2.3.Điểm trung bình kết quả BDTX
- Điểm trung bình kết quả BDTX (ĐTB BDTX) được tính theo công thức sau:
+ ĐTB BDTX = (điểm nội dung bồi dưỡng 1 + điểm nội dung bồi dưỡng 2 + điểm trung bình của các mô đun thuộc nội dung bồi dưỡng 3 được ghi trong kế hoạch BDTX của giáo viên) / 3.
+ ĐTB BDTX được làm tròn đến một chứ số phần thập phân.
3. Xếp loại kết quả BDTX
- Giáo viên được coi là hoàn thành kế hoạch BDTX nếu đã học tập đầy đủ các nội dung của kế hoạch BDTX của cá nhân, có các điểm thành phần đạt từ 5 điểm trở lên. Kết quả xếp loại BDTX như sau:
+ Loại TB nếu ĐTB BDTX đạt từ 5 đến dưới 7 điểm, trong đó không có điểm thành phần nào dưới 5 điểm;
+ Loại K nếu ĐTB BDTX đạt từ 7 đến dưới 9 điểm, trong đó không có điểm thành phần nào dưới 6 điểm;
+ Loại G nếu ĐTB BDTX đạt từ 9 đến 10 điểm, trong đó không có điểm thành phần nào dưới 7 điểm.
· Các trường hợp khác được đánh giá là không hoàn thành kế hoạch BDTX của năm học.
· Kết quả đánh giá BDTX được lưu vào hồ sơ của giáo viên, là căn cứ để đánh giá, xếp loại giáo viên, xét các danh hiệu thi đua, để thực hiện chế độ, chính sách, sử dụng giáo viên.
4. Công nhận và cấp giấy chứng nhận kết quả BDTX
- Nhà trường tổ chức tổng hợp, xếp loại kết quả BDTX của giáo viên dựa trên kết quả đánh giá các nội dung BDTX của giáo viên. Phòng giáo dục và Đào tạo cấp giấy chứng nhận kết quả BDTX  đối với cán bộ quản lý và giáo viên được đánh giá hoàn thành kế hoạch BDTX hàng năm.
IV.  CÁC QUY ĐỊNH:
1. Hồ sơ quản lý công tác BDTX  bao gồm:
- Lưu trữ các loại văn bản chỉ đạo công tác BDTX của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo, phòng Giáo dục và Đào tạo.
- Kế hoạch triển khai công tác BDTX hàng năm của đơn vị, trong đó nêu rõ nội dung thực hiện từng giai đoạn, nội dung modul bồi dưỡng, hình thức học, hình thức đánh giá, tổng số giáo viên tham gia từng modul  
- Danh sách tổng hợp đăng ký các modul BDTX từng giáo viên.
- Các biên bản của tổ, nhóm trong các buổi trao đổi chuyên đề BDTX.
- Bài thu hoạch của giáo viên từng năm qua hình thức tự học, trong đó ghi rõ các nội dung thu thập được và những ứng dụng, kết quả đạt được trong quá trình giảng dạy, quản lý.
- Danh sách điểm kiểm tra từng modul, điểm các nội dung.
2. Hồ sơ giáo viên:
Giáo viên tham gia bồi dưỡng phải có sổ tự học: ghi chép nội dung khi tham gia bồi dưỡng các nội dung 1, nội dung 2; đối với nội dung 3 ghi chép đầy đủ nội dung các lần sinh hoạt, thảo luận, những nội dung trọng tâm, cần thiết khi nghiên cứu các modul BDTX.
3. Tổ chức thực hiện
*Trách nhiệm của Hiệu trưởng
- Hướng dẫn giáo viên xây dựng kế hoạch BDTX; phê duyệt Kế hoạch bồi dưỡng của giáo viên; xây dựng kế hoạch BDTX giáo viên của nhà trường và tổ chức triển khai kế hoạch BDTX giáo viên của nhà trường theo thẩm quyền và trách nhiệm được giao. 
- Tổ chức đánh giá, tổng hợp, xếp loại, báo cáo kết quả BDTX của giáo viên về phòng VHXH phường Kiến Hưng theo quy định. 
- Thực hiện chế độ, chính sách của Nhà nước và của địa phương đối với giáo viên tham gia BDTX.
- Đề nghị các cấp có thẩm quyền quyết định khen thưởng hoặc xử lý đối với tổ chức, cá nhân có thành tích hoặc vi phạm trong việc thực hiện công tác bồi dưỡng.
*Trách nhiệm của giáo viên
- Xây dựng và hoàn thành kế hoạch BDTX của cá nhân nộp cho Hiệu trưởng phê duyệt trước ngày 09/9/2025 (tổ trưởng thu và nộp theo đơn vị tổ); nghiêm chỉnh thực hiện các quy định về BDTX của các cơ quan quản lý giáo dục, của cơ sở giáo dục thực hiện nhiệm vụ BDTX, của nhà trường.
- Báo cáo tổ chuyên môn (bộ môn), lãnh đạo nhà trường kết quả thực hiện kế hoạch BDTX của cá nhân và việc vận dụng những kiến thức, kĩ năng đã học tập BDTX vào quá trình thực hiện nhiệm vụ.
- Nhận được Kế hoạch này, các tổ triển khai cho các giáo viên thuộc tổ mình.
V. KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG CỤ THỂ:
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	Tháng 01/2025
	Luật Nhà giáo 2025 (Luật số 73/2025/QH15)
	Trực tiếp (trực tuyến) tự nghiên cứu tài liệu
	CBQL,
GV, 
	Nắm bắt được được nội dung và thời gia áp dụng: Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 16/6/2025. Văn bản này có hiệu lực thi hành từ ngày 1/1/2026.
Nghiêm chỉnh chấp hành luật nhà giáo.
	

	
	Modul GVMN 34: Ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT) trong quản lý nhóm lớp ở cơ sở GDMN.

	Tự nghiên cứu, trao đổi qua SHCM
	Giáo viên
	- Phân tích được vai trò, ý nghĩa của việc ứng dụng CNTT trong quản lý nhóm/lớp MN.
- Vận dụng kiến thức được trang bị để ứng dụng CNTT vào nâng cao hiệu quả quản lý nhóm/ lớp MN.
- Hỗ trợ đồng nghiệp nâng cao năng lực ứng dụng CNTT trong quản lý nhóm, lớp MN, đặc biệt chú trọng ứng dụng AI trong giáo dục mầm non
	

	Tháng 02/2025
	Bồi dưỡng chuyên đề do SGD , nhà trường tổ chức
	Trực tiếp (trực tuyến)
	CBQL,
GV
	Nắm bắt được kiến thức, kỹ năng đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ phát triển giáo dục mầm non để triển khai thực hiện theo định hướng.
	

	
	Kỹ năng viết SKKN
	Tự nghiên cứu,
chia sẻ qua SHCM
	CB,GV,NV

	Hiểu được tầm quan trọng và cần thiết của việc suy nghĩ, tìm tòi và đề ra các điểm mới, điểm sáng tạo trong quá trình giảng dạy trẻ để nâng cao chất lượng CSGD trẻ.
Nắm được kết cấu cơ bản cả một bản sáng kiến kinh nghiệm
Hiểu tầm quan trọng của hoạt động viết đề cương
Hiểu được các triển khai vấn đề và việc thu thập kết quả nghiên cứu trên thực tế. Biết chia sẻ với đồng nghiệp những điểm mới trong công tác CSGD trẻ.
	

	Tháng 03/2025
	Bồi dưỡng chuyên đề do SGD , nhà trường tổ chức
	Trực tiếp (trực tuyến)
	CBQL,
GV
	Nắm bắt được kiến thức, kỹ năng đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ phát triển giáo dục mầm non để triển khai thực hiện theo định hướng.
	

	
	Modul GVMN 4: Sinh hoạt chuyên môn ở cơ sở GDMN.
	Nghiên cứu tài liệu BDTX
	GV
	- Phân tích được vai trò của sinh hoạt chuyên môn ở cơ sở GDMN đối với việc phát triển chuyên môn, nghiệp vụ của GVMN.
- Vận dụng kiến thức được trang bị vào đánh giá hiệu quả các hoạt động sinh hoạt chuyên môn ở cơ sở GDMN.
- Đề xuất biện pháp đổi mới và nâng cao hiệu quả sinh hoạt chuyên môn ở cơ sở GDMN.
	

	Tháng 4/2025
	Bồi dưỡng chuyên đề do SGD , PGD, nhà trường tổ chức
	Trực tiếp (trực tuyến)
	CBQL,
GV
	Nắm bắt được kiến thức, kỹ năng đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ phát triển giáo dục mầm non để triển khai thực hiện theo định hướng.
	

	Tháng 5/2025
	Modul GVMN 31: Quyền trẻ em, phòng, chống bạo hành và xử lý vi phạm về quyền trẻ em trong cơ sở GDMN.

	Nghiên cứu tài liệu BDTX
	GV
	- Phân tích được các cơ sở khoa học và pháp lý về quyền trẻ em, phòng, chống bạo hành trẻ em trong cơ sở GDMN.
- Vận dụng kiến thức được trang bị để thực hiện quyền của trẻ em và phòng, chống bạo hành trẻ em trong cơ sở GDMN.
- Hỗ trợ đồng nghiệp trong ngăn ngừa nguy cơ bạo hành trẻ em, vi phạm quyền trẻ em ở cơ sở GDMN.
	

	Tháng 6/2025
	Bồi dưỡng hè do SGD, PGD và nhà trường tổ chức.
	Trực tiếp (trực tuyến)
	CBQL,Giáo viên
	Nắm bắt được kiến thức, kỹ năng đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ phát triển giáo dục mầm non để triển khai thực hiện theo định hướng.
	

	Tháng 7/2025
	Bồi dưỡng các văn bản liên quan đến GDMN: Nghe thời sự, chính trị, các văn bản liên quan đến GDMN.


	Bồi dưỡng trực tiếp hoặc trực tuyến qua Zoom và tự nghiên cứu tài liệu 
	CBQL, GV
	GV nắm được các nội dung trọng tâm của các Nghị quyết và các văn bản; thực hiện tốt bộ quy tắc ứng xử trong nhà trường, giữ gìn và phát huy vai trò của người giáo viên; Có kế hoạch học tập để nâng cao trình độ chuyên môn đạt chuẩn và trên chuẩn; Thực hiện tốt chương trình GDMN.
	

	
	Thông tư 52/2020/TT-BGDĐTngày31/12/2020của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường mầm non
	Bồi dưỡng trực tiếp hoặc trực tuyến qua Zoom và tự nghiên cứu tài liệu 
	CBQL,GV
	Hiểu các quy định chung; Tổ chức và quản lý trong nhà trường; Tổ chức hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc giáo dục; Tài sản, tài chính trong nhà trường; Nhiệm vụ quyền hạn của CBGVNV và trẻ em; MQH giữa gia đình nhà trường và xã hội
	

	Tháng 8/2025
	Dự thảo Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2025- 2026 đối với giáo dục mầm non.
	Trực tiếp 
	CBQL,
GV
	Đề ra những ý kiến đóng góp cho dự thảo về:  nhiệm vụ trọng tâm của cấp học, các chuyên đề nhà trường được phân công làm điểm,thực hiện tốt chủ đề năm học và XDKH thực hiện nhiệm vụ năm học phù hợp.
	

	
	Hướng dẫn thực hiện Quy chế chuyên môn cấp học mầm non năm học 2025- 2026 do Sở GD&ĐT ban hành.
	Tự nghiên cứu, qua sinh hoạt
	CBQL,
GV
	Nắm vững quy chế chuyên môn của cấp học, vị trí vai trò, trách nhiệm của mỗi người trong dây chuyền làm việc 1 ngày và vận dụng hiệu quả vào công việc của bản thân.
	

	
	Chương trình GDMN sửa đổi, bổ sung và hướng dẫn thực hiện CTGDMN sau sửa đổi bổ sung.
	Tự nghiên cứu, qua sinh hoạt 
	CBQL,
GV
	Nắm vững các nội dung sửa đổi của chương trình.
Hiểu các nội dung trọng tâm của cấp học, của năm học.
	

	Tháng 9/2025
	Công văn số 3465/SGDĐT-GDMN ngày 03/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục mầm non năm học 2025-2026
	Bồi dưỡng trực tiếp hoặc trực tuyến qua Zoom và tự nghiên cứu tài liệu
	CBQL,
GV
	Nắm vững nội dung chỉ đạo  thực hiện nhiệm vụ Giáo dục mầm non năm học 2025-2026.
Biết vận dụng có hiệu quả vào công việc để xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ của nhà trường, của tổ, khối và cá nhân
	

	
	Quyết định số 4400/QĐ-UBND ngày 26/8/2025 của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố Hà Nội
	Bồi dưỡng trực tiếp hoặc trực tuyến qua Zoom và tự nghiên cứu tài liệu
	CBQL,
GV
	Nắm vững khung kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố Hà Nội
	

	
	Văn bản  Số 3471/SGDĐT-GDMN V/v hướng dẫn thực hiện quy chế chuyên môn cấp học mầm non thành phố Hà Nội

	Bồi dưỡng trực tiếp hoặc trực tuyến qua Zoom và tự nghiên cứu tài liệu
	CBQL,
GV
	Nắm vững quy chế chuyên môn cấp học mầm non
	

	
	Bồi dưỡng chuyên đề do SGD nhà trường tổ chức
	Trực tiếp (trực tuyến)
	CBQL,
GV
	Nắm bắt được kiến thức, kỹ năng đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ phát triển giáo dục mầm non để triển khai thực hiện theo định hướng.
	

	Tháng 10/ 2025
	Modul GVMN 7: Phát triển chương trình GDMN phù hợp với sự phát triển của trẻ em và bối cảnh địa phương.

	 Nghiên cứu tài liệu BDTX
	GV
	- Phân tích được sự cần thiết và yêu cầu của phát triển Chương trình giáo dục ở các cơ sở GDMN trong bối cảnh hiện nay.
- Vận dụng kiến thức được trang bị để phát triển Chương trình GDMN phù hợp với sự phát triển của trẻ em và bối cảnh địa phương.
- Hỗ trợ đồng nghiệp trong phát triển Chương trình GD tại cơ sở GDMN
	

	
	Bồi dưỡng: Ứng dụng giáo dục Steam trong thực hiện chương trình giáo dục mầm non do cục quản lý nhà giáo và giáo dục
	Trực  tiếp (Mời chuyên gia)
	CBQL,
GV
	+ Một số vấn đề lí luận về ứng dụng giáo dục STEAM trong thực hiện chương trình giáo dục mầm non (4 tiết lí thuyết + 4 tiết thực hành)  

	

	
	Bồi dưỡng chuyên đề do SGD nhà trường tổ chức
	Trực tiếp (trực tuyến)
	CBQL,
GV
	Nắm bắt được kiến thức, kỹ năng đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ phát triển giáo dục mầm non để triển khai thực hiện theo định hướng.
	

	Tháng 11/2025
	Modul GVMN 24: XD môi trường GD đảm bảo an toàn, lành mạnh, thân thiện cho trẻ em lứa tuổi MN.
	 Nghiên cứu tài liệu BDTX
	GV
	- Phân tích được cơ sở khoa học và pháp lý của việc xây dựng môi trường giáo dục đảm bảo an toàn, lành mạnh, thân thiện cho trẻ em.
- Vận dụng kiến thức được trang bị vào tổ chức xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện cho trẻ em trong nhóm, lớp.
- Hỗ trợ đồng nghiệp xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện cho trẻ tại cơ sở GDMN.
	

	
	Bồi dưỡng: Ứng dụng giáo dục Steam trong thực hiện chương trình giáo dục mầm non do cục quản lý nhà giáo và giáo dục
	Trực  tiếp (Mời chuyên gia)
	CBQL,
GV
	+ Hướng dẫn xây dựng kế hoạch, tổ chức và đánh giá kết quả ứng dụng giáo dục STEAM trong thực hiện Chương trình Giáo dục mầm non (6 lí thuyết + 6 thực hành) 
	

	
	Bồi dưỡng chuyên đề do SGD, nhà trường tổ chức
	Trực tiếp (trực tuyến)
	CBQL,
GV
	Nắm bắt được kiến thức, kỹ năng đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ phát triển giáo dục mầm non để triển khai thực hiện theo định hướng.
	

	Tháng 12/ 2025
	XD môi trường kích thích tư duy cho trẻ MN
	Tự nghiên cứu TL, sinh hoạt chuyên môn
	CBQL,
GV
	Có kiến thức, kỹ năng thiết kế, XD môi trường GD phù hợp với trẻ, hài hòa, thân thiện, kích thích tư duy cho trẻ. 
	

	
	Bồi dưỡng: Ứng dụng giáo dục Steam trong thực hiện chương trình giáo dục mầm non do cục quản lý nhà giáo và giáo dục.
	Trực  tiếp (Mời chuyên gia)
	CBQL,
GV
	+ Thực hành ứng dụng giáo dục STEAM trong thực hiện Chương trình 
Giáo dục mầm non (10 thực hành) 

	

	
	Bồi dưỡng chuyên đề do SGD , PGD, nhà trường tổ chức
	Trực tiếp (trực tuyến)
	CBQL,
GV
	Nắm bắt được kiến thức, kỹ năng đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ phát triển giáo dục mầm non để triển khai thực hiện theo định hướng.
	

	
	Modul GVMN 3: Rèn luyện phong cách làm việc khoa học của người GVMN

	Tự nghiên cứu, trao đổi qua SHCM
	GV
	- Phân tích được sự cần thiết và đặc điểm và yêu cầu của tác phong, phương pháp làm việc khoa học của người GVMN, kỹ năng làm việc với cấp trên đồng nghiệp và cha mẹ trẻ.
- Vận dụng các kiến thức được trang bị vào đánh giá mức độ đáp ứng của bản thân và đồng nghiệp đối với những yêu cầu về phong cách làm việc khoa học của người GVMN, kỹ năng làm việc với cấp trên đồng nghiệp và cha mẹ trẻ.
- Xác định được các biện pháp tự rèn luyện và hỗ trợ đồng nghiệp trong rèn luyện phong cách làm việc khoa học của người GVMN, kỹ năng làm việc với cấp trên đồng nghiệp và cha mẹ trẻ.
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Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (để b/c);
- Phó hiệu trưởng nuôi (để phối hợp thực hiện);
- Tổ trưởng các tổ (để phối hợp thực hiện );
- Các nhóm lớp (để  t/h);
- Lưu VT./.
   

